
 

 
 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per acquisto badge 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che si rende necessario procedere aII’acquisto di almeno 50 badge per la rilevazione delle presenze del 

personale ATA e del personale impegnato nei progetti;  

VISTO in particolare, I’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. S0/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
aII’articoIo 35, secondo Ie seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]»; 

 
VISTE Ie Linee Guida n. 4, aggiornate at Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 
206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici», 

 
Considerato che per la fornitura del servizio in oggetto I’impegno non supera il limite comunitario dei 40.000,00; 

Vista la specificitâ del prodotto che non ha dato ricorso alI’adozione deIIa procedura Consip; 

Visto che la Ditta ARGO cura i programmi di gestione d e l l e  p r e s e n z e ;  

Visto il programma annuale e il relativo stanziamento di copertura A02; 

    Visto il CIG n. Z982D041C3 acquisito da questa stazione appaltante 
 

DETERMINA 

 
di avviare la procedura tramite affidamento diretto alla ditta Argo per l’acquisto di n. 50 badge al costo di € 5,00 
ciascuno (totale € 250,00 escluso IVA). 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giuseppina NUGNES 

Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 




